Detección y supervisión de posición
por "sistema"
GAMA DE INTERRUPTORES
DE POSICIÓN
PS
2
Los interruptores de posición tienen una larga tradición en Schmersal y son parte de las
competencias centrales de la empresa. Ahora, esta tradición va a ser continuada gracias

PS-N200
PS-J200
EJEMPLO DE PEDIDO
Interruptor de posición PS116, acción brusca 1 NA / 1 NC,
palanca de rodillo, conector M12 derecha
7
Por motivos técnicos no se pueden suministrar
todas las variaciones y/o combinaciones.
La nomenclatura sirve como traducción de la
descripción de artículos.
CÓDIGO DE PEDIDOS PS116
PS116-Z11-STR-S200-U1
Elementos de conmutación (otros bajo solicitud)
T02 Acción lenta 2 contactos NC
T02H Acción lenta 2 contactos NC progresivos
T03 Acción lenta 3 contactos NA
T10 Acción lenta 1 contacto NA
T11 Acción lenta 1 contacto NA / 1 contacto NC
T11UE Acción lenta 1 contacto NA / 1 contacto NC
con solapamiento
T12 Acción lenta 1 contacto NA / 2 contactos NC
T20 Acción lenta 2 contactos NA
T21 Acción lenta 2 contactos NA / 1 contacto NC
Z02 Acción brusca 2 contactos NC
Z11 Acción brusca 1 contacto NA / 1 contacto NC
Z11R Acción brusca 1 contacto NA / 1 contacto NC
con enclavamiento
Z12 Acción brusca 1 contacto NA / 2 contactos NC
Z12R Acción brusca 1 contacto NA / 2 contactos NC
con enclavamiento
Actuadores (otros bajo solicitud)
S200 Pitón, Ancho de pitón Ø 6 mm
R200 Pitón de rodillo, rodillo de plástico Ø 9,5 mm
R201 Pitón de rodillo, rodillo de acero inoxidable Ø 9,5 mm
R202 Pitón de rodillo, rodillo de latón Ø 9,5 mm
K200 Palanca de rodillo, rodillo de plástico Ø 12 mm
K210 Palanca de rodillo, rodillo de plástico Ø 14 mm
K230 Palanca angular, rodillo de plástico Ø 14 mm
K240 Palanca angular, rodillo de plástico Ø 22 mm, a la
derecha
K250 Palanca angular, rodillo de plástico Ø 22 mm, izquierda
K280 Palanca angular, rodillo de plástico Ø 14 mm, izquierda
H200 Palanca giratoria de rodillo, rodillo de plástico Ø 16 mm
H201 Palanca giratoria de rodillo, rodillo de acero inoxidable
Ø 16 mm
H202 Palanca giratoria de rodillo, rodillo de latón Ø 16 mm
N200 Palanca giratoria de rodillo, con longitud ajustable,
rodillo de plástico Ø 20 mm
N201 Palanca giratoria de rodillo, con longitud ajustable,
rodillo de acero inoxidable Ø 20 mm
N202 Palanca giratoria de rodillo, con longitud ajustable,
rodillo de latón Ø 20 mm
N206 Palanca giratoria de rodillo, con longitud ajustable,
roldana de goma Ø 50 mm
J200 Palanca giratoria de varilla, plástico
J203 Palanca giratoria de varilla, aluminio
Giro del cabezal
Estándar
U1 45°
U2 90°
U3 135°
U4 180°
U5 225°
U6 270°
U7 315°
Conexionado
ST Conector empotrado M12, abajo
STR Conector empotrado M12, a la derecha
L200 Cable de salida abajo, 2 m
LR200 Cable de salida a la derecha 2 m
L300 Cable de salida abajo, 3 m
LR300 Cable de salida a la derecha 3 m
L500 Cable de salida abajo, 5 m